expresión, que también se menciona en otras 
profecías, corresponde a los tres años y medio 
finales antes de que Cristo regrese.

El versículo 11 nos da incluso más detalles: 
“Y desde el tiempo que sea quitado el continuo 
sacrificio hasta la abominación desoladora, ha-
brá mil doscientos noventa [1.290] días” (énfa-
sis añadido).

Para que los sacrificios sean quitados justo 
antes del final de los tres años y medio, prime-
ro deben ser establecidos. Hoy en día, muchos 
judíos están pidiendo y preparando la restaura-
ción del sistema sacrificial en Jerusalén.